内医学工字[2012] 13号

关于举办内蒙古医学院心理剧大赛的通知
各学院（部）：

为了贯彻落实2012年学生工作会议精神，有效推动我校心理健康教育工作再上新台阶，优化学生心理素质，开展心理剧大赛，具体事宜通知如下：

一、活动背景：

    心理健康教育一直备受各大高校所重视，而心理剧比赛则是能表达与宣泄大学生生活所遇各种问题的戏剧。在舞台上，大学生所扮演的角色，其思想感情与平日的自己不同，他可以体验角色内心的酸甜苦辣，可以成为大学生理想的化身，让大学生充分了解自己认识自己。

二、活动目的：

    为了进一步提高我校大学生参与心理健康教育的主动性和积极性，促进心理健康知识在校园传播，丰富心理健康教育的内容，创新心理健康教育的形式。
三、活动主题：尽显我校风华  演绎心中阳光
四、举办单位：
主办单位：内蒙古医学院生工作处

承办单位：内蒙古医学院心理健康教育与咨询中心

协办单位：内蒙古医学院大学生心理协会

五、参赛对象：全体在校学生

六、活动时间：2012年4月5日至2012年4月26日

七、活动进程及赛制：

1、选拔赛：4月5日至15日进行各学院选拔赛，根据大赛要求由本学院学工办自行组织开展。
2、预赛：4月19日进行本届大赛预赛，采用评分淘汰赛制，根据各队得分取前六名进决赛。
3、决赛：4月26日进行本届大赛决赛，采取评分排名制，根据各队得分确定最终名次。
八、活动要求：
1、参赛作品要求：舞台剧可包含戏剧、歌剧、舞剧、话剧、哑剧、诗剧等。内容要求积极向上，以“尽显我校风华，演绎心中阳光”为主题展开创作。
2、参赛作品必须注明为以下两种类型之一：

1）改编剧本类             2）原创剧本类

3、表演中可随意添加才艺展示，如适当的加入舞蹈、乐器伴奏、书法挥毫等选手才艺表演，大赛评委团将酌情加分；

4、各院在收到通知后，要及时确定参赛人员及作品并组织进行排练。各系务必在4月17日前将其晋级到校舞台剧大赛的参赛作品及队伍简介表（附件2）及参赛剧本等资料提交到心理健康教育与咨询中心。5、各院参赛选手在参赛期间务必配合大赛安排，原则上不允许退赛，若有特殊情况需提前告知。
6、作品简介与创作创意的字数控制在300字以内。
7、各院参赛队伍人员不少于2人，剧作品表演时间控制在12分钟以内。

8、比赛所需服装道具（除桌椅外）一律由参赛选手自行解决。

九、奖项设置：
      1、团体奖：冠军一名

           亚军两名

           季军三名

           优秀组织奖若干名

2、单项奖：最佳人气奖一名

           最具潜力奖一名

           最佳现场表现奖一名

附件：1、心理剧大赛进程表

2、心理剧大赛参赛作品简介表

3、心理剧大赛参赛人员信息表
4、心理舞台剧大赛评分标准
内蒙古医学院学生工作处

心理健康教育与咨询中心

2012年4月5日

主题词：心理  大赛  表演

  内蒙古医学院学生工作处           2012年4月5日印

   （共印20份）
附件1：
	时间
	内容
	负责部门
	地点

	4月5日—

4月15日
	各院可自行选拔1-2支队伍参加校心理舞台剧大赛。
	各院心理辅导站
	——

	4月16日—

4月17日
	各院提交参赛剧目等资料
	心理健康教育与咨询中心
	——

	4月18日

下午3：30
	抽签确定大赛出场顺序
	心理健康教育与咨询中心
	学生工作处
（E座一楼108）

	4月19日
	大赛预赛
	心理健康教育与咨询中心及校心理协会
	交流中心多功能厅

	4月26日
	大赛决赛
	心理健康教育与咨询中心及校心理协会
	交流中心多功能厅

	5月份
	代表内蒙古医学院参加自治区舞台剧大赛
	心理健康教育与咨询中心及校心理协会
	——

心理剧大赛进程表

注意：大赛时间、地点如有变动将另行通知
附件2：
心理剧大赛参赛作品简介表
	剧目名称：
	表演时间：      分钟

	参赛作品类型（划“√”即可）：1）改编剧本类      2）原创剧本类

	作品简介：

	附件3：

心理剧大赛参赛人员信息表
学院签章：

	参赛队伍负责人：                 联系方式：

	学院名称：                       队伍人数：
1、 姓名：              性别：       专业班级：
2、 姓名：              性别：       专业班级：
3、 姓名：              性别：       专业班级：
4、 姓名：              性别：       专业班级：
5、 姓名：              性别：       专业班级：
6、 姓名：              性别：       专业班级：
7、 姓名：              性别：       专业班级：
8、 姓名：              性别：       专业班级：
9、 姓名：              性别：       专业班级：
10、姓名：              性别：       专业班级：
11、姓名：              性别：       专业班级：
12、姓名：              性别：       专业班级：
13、姓名：              性别：       专业班级：
14、姓名：              性别：       专业班级：
15、姓名：              性别：       专业班级：

附件4：
心理剧大赛评分标准
	项目
	剧本内容
(30分)
	表演风格
（30分）
	舞台效果
（20分）
	思想意义
（20分）
	总分

	分值
	优秀：26–30分
	优秀：26–30分
	优秀：16–20分
	优秀：16–20分
	100分

	良好：21–25分
	良好：21–25分
	良好：11–15分
	良好：11–15分

	一般：10–20分
	一般：10–20分
	一般：5–10分
	一般：5–10分

	评分
标准
	1、剧本内容：内容反映大学生成长过程中的情感、恋爱及性心理等主题，围绕大学生活中发生的具有代表性的事件,并有合理的解决问题的方法。内容流畅、有情节感、富于戏剧化。剧本是否有自己的创新，积极鼓励原创作品。
2、表演风格：有鲜明的人物形象，表演到位、自然、逼真，能充分投入到角色扮演中去，并体现一种成熟的舞台表演能力。表演形式新颖、不拘一格，呈现多元化的特点。

3、舞台效果：剧情曲折、引人入胜，富有强烈的感染力，能引起观众的共鸣，产生台上台下互动的效果。剧本风格（情节、语言等）和舞台设计（配乐、独白、道具等）具有形象创新性。

4、思想意义：能将心理冲突和情绪等问题呈现在舞台上，从而宣泄消极情绪，消除内心压力和自卑感，增强当事人适应环境和克服危机的能力。给大学生启迪、鼓舞，促进心理健康成长

注意：每个节目的参赛时间为15分钟，若有超时的，工作人员将会在所得的总分平均分中扣除1分。
PAGE
1